00_0128898902006.docx
 5/13/2020 4:16:00 PM印刷 1/2

2020年５月26日
株 主 各 位

代表取締役社長 辻 本 春 弘

新型コロナウイルス感染症への対応について

「第41期定時株主総会招集ご通知」に記載のとおり、当社は来る６月17日（水曜日）に第41

期定時株主総会の開催を予定しております。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止策については、今年４月７日（火曜日）に政府から

緊急事態宣言が出され、外出自粛や対象施設の休業、使用制限等の要請が行われています。

本件に関する当社の対応につきましては、今年４月２日に経済産業省が法務省と連名で公表し

た「株主総会運営に係るＱ＆Ａ」等を踏まえ、下記のとおりご案内いたします。

今年は、新型コロナウイルス流行下における前例のない株主総会となりますので、議決権行使

や運営等につきましては、事情ご賢察のうえ、格別のご理解ご協力を賜りますようお願い申しあ

げます。

なお、本リーフレットは、2020年５月26日現在のものであり、株主総会当日は現在の状況と

変化することも想定されますのでご了承ください。

記

１．当社の対応について

（1）株主総会会場には、アルコール消毒液を設置いたします。

（2）役員および運営スタッフは、マスク着用で対応させていただきます。

（3）株主様の座席は、前後左右に一定の間隔を空けさせていただきます。

（4）株主総会の議事は、例年よりも所要時間を短縮するため報告事項等を簡潔に説明させてい

ただきます。

２．株主様へのお願い

（1）株主の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の拡大にご留意いただき、本年

は、健康状態にかかわらず、ご出席を見合わせるなどご無理をなさらないでください。

（2）発熱、せき、倦怠感や嗅覚・味覚障害などの症状がある場合は、ご出席をお控えいただく

ようお願いいたします。

（3）株主総会の議決権行使は、株主総会招集ご通知に記載のとおり、事前に書面またはインタ

ーネット（スマートフォン・パソコン等）でも行使することができますので、新型コロナ

ウイルスの感染リスクを避けるため、当該利用を推奨いたします。

ご利用方法は、株主総会招集通知の２頁から４頁をご覧ください。

（裏面へ続く）

00_0128898902006.docx
 5/13/2020 4:16:00 PM印刷 2/2

（4）別紙「ハイブリッド参加型バーチャル株主総会のご案内」のとおり、当社は株主総会会場

に来場されなくてもインターネット等を用いて遠隔地などから参加が可能な「ハイブリッ

ド参加型バーチャル株主総会」を導入いたしましたので、ご活用をお願いいたします。

（5）前項のバーチャル株主総会においては、議決権行使や会社法上の質問はできませんが、中

継動画を視聴しながらコメントを当社に送信することができます。

（6）コメントは、後日当社のウェブサイトに掲載いたします。

３．ご来場される株主様へ

（1）ご来場の株主様で体調不良と見受けられる方には、運営スタッフがお声がけのうえ、検温

をさせていただくとともに、せきや発熱の症状があるときは入場をお断りする場合があり

ます。

（2）株主総会会場におきましては、アルコール消毒液の使用やマスクの着用にご協力をお願い

いたします。

（3）感染防止のため、お飲み物のご提供は控えさせていただきます。

（4）ご来場の際にご利用されるエレベーターは、密閉空間のため多人数の相乗りを避けてくだ

さい。また、開始時刻15分前頃からエレベーター前が混雑する可能性がございますの

で、なるべくお早めにご来場ください。

（5）株主総会終了後は、一斉に退場しますと受付付近が混雑しますので、運営スタッフの誘導

に従ってください。なお、会場は６階にありますが階段もご利用できます。

（6）感染拡大防止に必要な対応をとるため、会場にご入場いただける株主様の人数を制限させ

ていただくことがあります。

（7）株 主 総 会 当 日 ま で に 状 況 の 変 化 が 生 じ た 場 合 は 、 当 社 ウ ェ ブ サ イ ト

( http://www.capcom.co.jp/ ) に掲載させていただきます。

以 上